Excusatio repetitiõis uel forte nimia plixitatis: aut puitatis ipsius opis: & qbz na liber iste utilis erit. Ca. XI.
 Non est mirandum si in hoc meo libello eadẽ diuersis i locis repetiuerim. neq; n. ab re id factũ esse puta bis. cum enim de re non parua plurimisq; uiris in phia notissimis cõtraria mea eẽt disputatio: me oportuit eadem saepe diuersis i locis eo repetere: ut isuetis auribz auditoroz mea monita clara magis & uerio ra uiderẽt. hoc. n. est hoibus plurimis insertum ut qd consuetum est eis arbitrẽtur uere dici. eo etiam potissime eadem repetita sunt: quoniã hoc nobis i hoc libello fuit istitutum uidelicet ut unum prius altero alterum uero posterius eo: istitueremus. qd absq; non inuiti repetitione minime concessum fuit. qbus eni rationibus partem unam uel librum unũ altera parte uel altero libro priorem pbauero: eisdem ferme (aliis forte adiunctis) alterã partem uel alterũ librũ pfatis posteriore & sequẽtibz priore me pbaturũ esse. oportebit. sic igitur eorũdẽ nasci tur repeticio. sed forte non inutilis. no igit de inutili repetitione me redarguendũ puto. Sunt forte aliq qui me de longitudine nimia aliqui de insufficientia corripere conabuntur. Sed si i considerabunt me primum fuisse

inter Latinos qui ueritatem hanc præter cæteros cæterorūq; sententias si nō ad plenum amplecti libere saltem potuit illi uero si a præcessoribus de hac materia pauca uerba fuisse facta: & auctoritatibus seu epilogis Aristotelicis carentia: imo dictis aristotelis contradicentia scrutabunt: non me præfati uiri de nimia longitudine aut breuitate nimia corripere audebant. Facile. n. est iuentis addere & bene ac plene scripta ab aliis cōpendiosæ colligere non. n. græcos non latinum aliquem non arabū unq; legi auctorem qui talia plene scripserit sed me oportuit plurimis insudare uigiliis ut oīa hæc in unum colligerem potissime cū latinorum sectam in plurimis erratiam emandare coactus fuerim sed quouis mō sit uestrum est omniumq; posterioꝝ officium. de primo iuentis gratias agere. Eia igitur fili mi iohannes aureli uosq; cæteri ad quorum manus hæc mea pauca munera peruenierint: ea præcor illari animo suscipite quo animo paterna munera licet exigua placide suscipi congruum est. Tibi igitur fili mi illisq; solis mea hæc elaborauit: qui liuore omni deposito: omnia Aristotelis scripta curare nuntur. non autem iis qui principiis philosophiæ uix degustatis: ipsius sacre philosophiæ funera facientes extremum dicunt uale u. n. cum physice doctrinæ Aristotelis partes omnes aut libros nunq; uiderint: quisnam eorū sit ordo apprehendere minime ualent. Discite igitur quæso nō sola naturæ principia: ut a multis fieri mos est sed ultra principia ea quoq; discite quæ ex principiis ortum habent uel illa simplicia sint uel mixta. siue inanimata siue animalia siue plantæ. Hæc. n. omnia ac plene discere uobis sit cura post principia enim naturalia cælorum & elementorū naturas & motus inanimatorum etq; diuersas naturas animatoꝝ quoq; essentiā cū operationibus: generationem & uitam cum morte & sibi cognatis erudiri curate: si naturalis philosophiæ terminū ac uerum eius ordinem agnoscere cupitis: Si enim hæc feceritis descriptis in hoc libello uobis indicare concessum erit sin autem mea uobis non liceat corripere monita cum enim totius perfectæ naturalis philosophiæ inquiratur ordo: perfecti physici non autem diminuti iudicium postulat. Vale.